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To:
From: 5.1.2e is12e 5.1.2e |

Sent: Thur 5/6/2021 5:06:23 PM

Subject: RE: Route A/Route B voor de BES-eilanden
Received: Thur 5/6/2021 5:06:30 PM

@rivm.nl]

Helder, dankje!

van: JEESE @ rivm.ni>

Verzonden: donderdag 6 mei 2021 18:37

@minvws.nl>
CC: SRR @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Route A/Route B voor de BES-eilanden

Ha KRN

Dank voor de samenvatting.

Klein misverstand, zie tekst in rood hieronder.

En aanvulling:
- Eilandbewoners hebben i.d.d. geen BSN en kunnen daarom geen gebruik maken van DigiD
- Eilandbewoners hebben wel een PIVA-nummer (uitzonderingen daargelaten)
- RIVM heeft autorisatie voor het inlezen van het PIVA-bestand
- Inlezen van het PIVA-bestand starten wij zodra zeker is dat vaccinatiedata van eilandbewoners wordt
aangeleverd. Wij wachten dus om te voorkomen dat onnodig persoonsdata wordt overgehaald naar het
landelijk register.

Verder:
- In het huidige scenario moeten eilandbewoners zich identificeren bij de GGD op de eilanden
- De GGD voert vervolgens de persoons- én vaccinatiedata in de applicatie bij VWS voor het vaccinatiebewijs
- Bijzondere groepen zijn: eilandbewoners mét BSN, eilandbewoners die zich niet kunnen identificeren bij de
GGD omdat ze niet meer op de eilanden zijn.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T E | v B

From: [ENENRERRE) JEREDM @ minvws.ni>

Sent: donderdag 6 mei 2021 17:52

Subject: Route A/Route B voor de BES-eilanden

Beste

Vanmiddag hebben wij elkaar telefonisch gesproken over het wel of niet delen van gepersonaliseerde data door de eilanden met
het RIVM.

Ik heb de volgende kernpunten genoteerd:
* De BES-eilanden hebben tot nu toe geen gepersonaliseerde data met het RIVM gedeeld omdat zij daar de toegevoegde
waarde (berekening vaccinatiegraad door RIVM en begeleiding van RIVM bij veiligheidsincidenten) niet voldoende van
inzagen. Zij hebben wel gemeld dat als zij deze toegevoegde waarde in de toekomst zouden zien, zij de gepersonaliseerde
data alsnog zouden delen.
* Twee weken geleden hebben het RIVM en VWS de BES-eilanden laten weten dat de hoofdroute (Route A) om een
vaccinatiebewijs op te vragen via CIMS zou lopen. De Projectleider vaccinatiebewijzen van VWS en de Crypto & Security
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Architect van VWS hebben vervolgens op 30 april aan de eilanden laten weten dat Route A geen optie zou zijn voor de BES,
omdat inwoners van de BES (over het algemeen) geen DigiD hebben. Dat is volgens hen altijd vereist voor Route A. De
eilanden gaan daarom voor Route B, waarbij de cliént de GGD moet bezoeken met een identiteitsbewijs om een
vaccinatiebewijs aan te vragen. De GGD checkt vervolgens in het bronregistratiesysteem of de gegevens kloppen, waarna via
door VWS geleverde software een vaccinatiebewijs kan worden uitgeprint.

* Wij hebben vanmiddag afgesproken dat we de komende weken zullen afwachten om te zien of de koppeling tussen de
bronregistratiesystemen en de software voor vaccinatiebewijzen van VWS (Route B) inderdaad succesvol is. Als dat niet zo is,
zullen we wellicht toch moeten kijken of het vaccinatiebewijs via CIMS kan worden aangevraagd. De BES-eilanden hebben
eerder al aangegeven daar in dat geval wel de toegevoegde waarde van in te zien. Het is ook mogelijk dat er uiteindelijk een
‘hybride’ oplossing nodig is, zodat de inwoners van de eilanden die wel een DigiD hebben straks toch gebruik kunnen maken
van CIMS.

* |k begreep van jou dat het vaccinatiebewijs ook via de koppeling met CIMS kan worden opgevraagd als de inwoners een
‘opt-in’ kiezen, waarna de GGD de gepersonaliseerde data met het RIVM deelt.

Dit is niet wat ik bedoelde, dit klopt i.d.d. niet. (Ik heb even niet scherp wat ik wel zei.)

Maar zoals hierboven beschreven gaven VWS-medewerkers eerder aan dat dat zonder DigiD sowieso geen optie zou zijn. Ik
stel voor dat we eerst afwachten of Route B een succes wordt (dat proces is immers al in gang gezet) en dat we pas weer
verder kijken naar Route A als Route B niet werkt. Tot die tijd is het dan wel van belang dat CIMS de gegevens van de
eilanden kan inlezen wanneer dat nodig blijkt, maar ik begreep van jou dat dat via het PIVA-register te doen is dus dat het
geen probleem is om af te wachten of Route B slaagt.

* Concluderend: Momenteel valt nog niet te zeggen of er wel of geen gepersonaliseerde data door de BES-eilanden met het
RIVM gedeeld zal worden.
Laat het me vooral weten als ik iets niet goed begrepen heb of als je aanvullingen hebt.

Als het zo helder is, zal ik bovenstaande punten ook delen met .

Vriendelijke groet,

e ——

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T (+31)
E @minvws.nl
www.rijksoverheid.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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